

Tymawa 28.03.2023

Rada Gminy Grunwald
Gierzwałd 33
14-104 Gierzwałd

Dot. Planu Urządzenia Lasu 2023-2032 Nadleśnictwa Olsztynek

Z uwagi na wykonany przez Nadleśnictwo Olsztynek Plan Urządzenia Lasu obejmujący obszar Gminy Grunwald zwracamy się z wnioskiem o podjęcie Ustalenia strefy wyłączzonej z jakichkolwiek działań gospodarczych w pasach minimum 150 m od jeziora Tymawskiego i jeziora Mielno, uchwały Rady Gminy w sprawie nadania funkcji ochronnej pododdziałów 439, 438, 437, 446, 436, 434, 435 z zabronieniem prowadzenia we wskazanych obszarach rębni innych niż V jednostkowa oraz rozpoczęcia procesu administracyjnego mającego na celu nadania prawomocnej funkcji ochronnej w/w obszarów wraz z obowiązującymi zakazami, którym podlegać będzie również administrator tj. Lasy Państwowe.

Wykonany przez Nadleśnictwo Olsztynek PUL planuje rębnie typu III w obszarach wskazanych jako ochronne w piśmie do Rady Gminy z dnia 10.01.2023. Planuje również rębnie w strefach ochronnych jeziora Mielno i jeziora Tymawskiego oraz na skarpach. Strefy te w poprzednim PULu oraz w piśmie skierowanym do Rady Gminy były wyspecyfikowane jako glebochronne, glebochronne cenne i wodochronne. Nie uwzględnione zostały strefy ochrony ostoi miejsc rozrodu i regularnego przebywania ptaków strefowych takich jak Kania Czarna, Kania Ruda oraz Bielik.

Wnioskujemy o ustalenie strefy wyłączzonej z jakichkolwiek działań gospodarczych w pasach minimum 150 m od jeziora Tymawskiego i jeziora Mielno.

Wykonany PUL nie uwzględnia wykonanego przez Gminę Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Grunwald, wykonanych na podstawie Studium Miejsowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, szczególnie zapisów dotyczących ochrony przyrody, krajobrazu i kierunkowych działań zwiększających atrakcyjność turystyczną Gminy Grunwald będącą jednym z głównych kierunków rozwoju Gminy.

Z poważaniem

Jędrzej Lis, Dział Służby Leśnej, Nadleśnictwo Olsztynek, Miejsko-lesny Szlak
oraz mieszkańcy wsi Tymawa i Mielno